

08.11.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan Dibeybe ile Libya'daki Türk askeri güçlerinin artırılmasını görüştü***

Erdoğan, Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdülhamid Dibeybe'yi geçtiğimiz Cuma günü kabul etti. Görüşmede, Türkiye ile Libya arasında imzalanan anlaşmalar ile ticari ve ekonomik işbirliğine ek olarak, Libya'daki gelişmeler ve 24 Aralık'ta yapılması planlanan seçimler için devam eden hazırlıklar ele alındı. Libyalı siyasi kaynaklar, Dibeybe'nin cumhurbaşkanlığına aday olabileceğini ve bu olasılığın, Seçim Komisyonu tarafından açıklanan adaylık kriterleri tarafından desteklendiğini söyledi.

Akar ve komutanlardan sınır hattında inceleme

Akar beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Musa Avsever, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Adnan Özbal ve Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Hasan Küçükakyüz ile Van'a geldi. Van Ferit Melen Havalimanında Vali Mehmet Emin Bilmez ve diğer yetkililer tarafından karşılanan Akar ve komutanlar sınır birliklerinde inceleme ve denetlemelerde bulundu.

Türkiye, Rusya ve ABD'nin alarma geçmesine rağmen SDG'ye karşı askeri yığınak yapmaya devam ediyor

Türk güçleri Suriye'nin kuzeyindeki Fırat Nehri'nin doğusunda Suriye Demokratik Güçleri'ne (SDG) ait noktaları bombalamaya devam ediyor. Ankara'daki yetkililerin SDG'ye karşı muhtemel bir operasyon düzenlemeyle ilgili açıklamalarında gözle görülür bir düşüşün olduğu bir ortamda Türkiye'nin Halep kırsalına yeni askeri takviyeler yapması üzerine ABD ve Rusya Ankara'yı bu operasyondan vazgeçirmek için alarma geçti.

2. AVRUPA:

Sırp lar, Bosna'da yeni bir provokasyona mı hazırlanıyor?

Bosnalı Sırp lider Milorad Dodik, uluslararası denetimin sona ermesinden ve kendi ordusundan bahsederek tehdit etti. Dodik, "Bosna Hersek'in artık yüksek bir temsilcisi yok" iddiasında bulundu. (sueddeutsche.de)

Rusya'dan Türk İHA'sı kullanan Ukrayna'ya Minsk Anlaşmasını ihlal suçlaması

Rusya, Türkiye'den aldığı silahlı insansız hava araçları (SİHA) nedeniyle Ukrayna'yı Minsk Anlaşması'nı ihlal etmekle suçladı. Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova Telegram'dan yaptığı açıklamada Ukrayna'nın çatışma bölgesi olan Donbass'ta SİHA kullanmasının Minsk anlaşmasının ihlali olduğunu söyledi. Sadece Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) gözlemcilerinin ilgili bölgede insansız hava aracı kullanma yetkisinin olduğunu kaydeden Zaharova, "Kiev, Minsk anlaşmasını ihlal ediyor" dedi.

Rus dronlarında Alman motorları

CAR'ın yeni raporuna göre Ukrayna'da Rus taraftarı muhaliflerin kullandığı Rus İHA'ların Alman motorlarına sahip olduğu ortaya çıktı. Hanau'dan GER üreticisi, motoru 2013'te bir Çek firmasına satıyor. Çek şirketinin sahibi 3 Rus vatandaşıydı Alman şirketlerin Yemen, Libya, Suriye vd. yerlerde terör gruplarınca kullanılan İran'a ait İHA'ların da motorlarını tedarik ettiği ortaya çıktı. Almanya ve Fransa şirketlerin terör gruplarıyla irtibatları dikkat çekti. (tagesschau.de)

GKRY ve İsrail arasında, BM gözetimi altındaki Yeşil Hat boyunca elektronik gözetleme sistemi kurmak için anlaşma imzalandı

Rum Yetkililer, gözetim sisteminin kaçakçılık ve yasadışı göç gibi faaliyetleri izleyeceğini ve askeri istihbarat sağlayacağını söyledi. Öte yandan, GKRY Enerji Bakanı Natasa Pileidou: (Kıbrıs) "Aralık ayı başında sondaj programı planlanıyor ve gerekli tüm hazırlıklar yapılıyor. Tüm süreci organize etmek için son yörüngedeyiz. Güvenlik konusunda ABD ve Fransa gibi ülkelerden desteğin olması çok önemli." açıklamasında bulundu.

Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos:

“Washington, Atina'nın Balkanlar ve Güneydoğu Akdeniz'de kilit bir stratejik ortak ve istikrar ve güvenliğin direği olarak rolünü anladı. (Dedeagaç) Amerikalıların geliştirerek finanse etmesi, ilişkilerimizin önemini vurguluyor. İklimi iyileştirmeye yönelik küçük ve istikrarlı adımlar atılması gerektiği konusunda ısrar ettim. Kışkırtıcı ifadelerden kaçınmaları ve Türk uçaklarının Yunan adaları üzerinde uçmamaları gerekir.”

3. ORTADOĞU:***İsrail, Libya seçimlerinde seçimini Hafter'den yana kullandı***

Hafter'in oğlu İsrail'i ziyaret ederek hem para hem de silah istedi. Seçimlerde de aşiretlerin oyu için yardım talebinde bulundu. (haaretz.com)

Irak resmi açıklaması: "Başbakan Mustafa Al-Kazimi'ye başarısız bir suikast girişimi yapıldı."

Irak resmi açıklaması: "Başbakan Mustafa Al-Kazimi'ye başarısız bir suikast girişimi yapıldı." Saldırı NATO, BM, ABD, İİT ve Türkiye tarafından kınandı.

ABD'nin Filistinliler için misyon açma girişimine İsrail engeli

İsrail Başbakanı Naftali Bennett Kudüs'te Filistinliler için ABD misyonunun yeniden açılmasına karşı çıktı. Biden yönetiminin Filistinle ilişkileri tamir etmek adına atmak istediği bu adım İsrail engeline takıldı.

Terör örgütü PYD Rusya'nın gözetiminde rejimle Tabaka ve Menbiç'in teslimini görüşüyor

Terör örgütü PYD milislerinden yöneticiler, Rus subayları ve Moskova'nın desteklediği 5. kolordunun katılımıyla terör örgütü SDG'nin kontrolü altındaki Tabaka askeri havaalanında iki gün içinde ikincisi olmak üzere toplantı yaptılar. Özel kaynak, toplantının Rusya'nın gözetiminde terör örgütü PYD ve rejim arasında gerçekleşen diyalogun bir parçası olduğunu belirtti. Toplantının, rejimin Rakka'nın batısında Tabaka kentini tekrar geri almasını, terör örgütü PYD milisleri unsurları için Daraa anlaşması şeklinde bir çözüm yapılmasını amaçladığını belirtti. Kaynak, terör örgütü PYD'nin planının Halep doğusu kırsalında Menbiç ve Tabaka'yı teslim etme, orada çözümler yapılması ve rejimin güvenlik birimlerinin

dönmesine izin verilmesini içerdiğini sözlerine ekledi. Menbiç ve Tabaka askeri konseylerinin anlaşmaya karşı çıktıklarını ve rejimle çözüm süreçlerine girmeyi reddettiklerine dikkat çekti. (alkhabour.com)

Ürdün Dışişleri Bakanı'ndan 'Suriye krizine siyasi çözüm' vurgusu

Ürdün Dışişleri Bakanı Eymen es-Safedi, Suriye krizinin ülke, kardeş halkı ve bölge üzerindeki feci yansımalarının, siyasi bir çözümü başarmak için pratik ve gerçekçi yaklaşımların benimsenmesi yönündeki çabaları öncelik haline getirdiğini söyledi.

Suriye Kısa Kısa

- Rus Hava Kuvvetlerine ait askeri nakliye havacılığı, Suriye rejimine 32 ton daha insani kargo ulaştırdı.
- Ceralbus kentinde kimliği belirsiz kişiler tarafından roketli saldırı düzenlendi. Saldırıda bir kişi yaşamını yitirdi. Bazı yerel kaynaklar saldırının ABD tarafından yapıldığı söyleniyor.
- Halep'in kuzey kırsalındaki Azez kentinde bulunan EYP'yi Polis bomba imha ekipleri tarafından etkisiz hale getirdi.
- Rejim güçleri bati Hama kırsalındaki Khirbet al-Naquis köyünü ağır toplar ile vurdu.
- ABD Irak'tan Suriye'deki YPG/PKK'ya konvoy sevketti.
- Türk topçu birlikleri Azez güneyindeki Ayn Diagne ve Beyluna köylerinde bulunan PKK mevzilerini vurdu.
- Rusya Ayn el-Arab/Kobani güneyindeki Sarin havaalanını düzenledi.
- Rusya'ya ait savaş uçakları, İdlib'in batısındaki Meşman köyünü en az 6 kez bombalarken, Şam hükümet güçleri ise İdlib'in güneyindeki Zaviye Dağı'nı hedef aldı.
- Rusya, Suriye'nin kuzeyinde Kamışlı havalimanına Ka-52 ve Mi-8 helikopterleri konuşlandırdı.
- Türk Silahlı Kuvvetlerine ait tank, zırhlı araç ve lojistik malzeme taşıyan araçlardan oluşan konvoy El Bab'a intikal etti.
- ABD güçleri Haseke, Tel Tamer'da askeri üs inşa etmeyi düşünüyor.
- Özgür Suriye Ordusu'na bağlı Ahrar Şarkiye birlikleri, Ayn el-Arab'ın (Kobani) doğusuna sevkıyat gerçekleştirdi.

- Türk Silahlı Kuvvetleri Haseke bölgesini vurdu.
- Irak'ın Musul kentindeki Türk askeri üssüne PKK ve İranlı milisler tarafından roketler atıldı.
- Rusya, Suriye'nin kuzeydoğusunda gerginliği düşürmek amacıyla Şam hükümeti ve SDM arasında arabuluculuk yapmaya çalışıyor

4. AFRIKA :

Libya Cumhurbaşkanlığı Konseyi, Dışişleri Bakanı Najla Al-Manguush'u görevden aldı

Libya'da Menfi ve Dabaiba arasında daha önce dışişleri bakanının davranışları nedeniyle oluşan anlaşmazlık görevden alınmayla sonuçlandı. Libya Cumhurbaşkanlığı Konseyi, Dışişleri Bakanı Najla Al-Manguush'u görevden aldı. Menguş, Yunanistan'a sıkça gitmesiyle tanındı. Menguş, Türkiye karşıtlığı ile biliniyordu.

Libya Dışişleri Bakanı görevine devam edecek

Libya hükümeti, Başkanlık Konseyi'nin "uzaklaştırma" kararını reddederek Dışişleri Bakanı Menguş'un görevine devam edeceğini açıkladı.(Middle East News)

Mağrib'de Cezayir-Fas gerginliği

Cezayir, Fas sınırına füze rampaları yerleştirmeye başladı, Cezayir ile Fas arasındaki ihtilafın yakın zamanda askeri bir çatışmaya dönüşebileceği tahmin ediliyor.(Middle East News)

Cezayir Ordusu'ndan Fransa açıklaması

Cezayir Ordusu "Cumhurbaşkanı Macron, siyasetinin başarısızlığını ve ülkesinin tarihindeki aksaklıkları karıştırıyor, artık gerçek ile yanılsamayı, doğru ile yanlış, bilgi ile cehaleti birbirinden ayırt edemiyor." ifadeleri kullanıldı.(Middle East News)

Etiyopya: Güvenlik Konseyi'nden düşmanlıklara son verilmesi çağrısı

BM Güvenlik Konseyi Cuma günü Etiyopya'da tırmanan çatışmayla ilgili "derin endişelerini" dile getirdi ve ateşkes çağrısında bulundu. Meksika'nın Birleşmiş Milletler Büyükelçisi Juan Ramon tarafından basına okunan ortak açıklamada, bu organın üyeleri "düşmanlıklara son verilmesi ve kalıcı bir ateşkes müzakeresi çağrısında bulunuyorlar" dediler. Ayrıca, "kriz

çözmek için kapsayıcı bir Etiyopya ulusal diyalogunu başlatmak için koşulların yaratılması" çağrısında bulundular.(AFP)

Etiyopya: On binlerce kişi ordu yanlısı mitingde sermayeyi savunma sözü verdi

On binlerce Etiyopyalı, katılımcıların bir yıl süren savaşı sona erdirmek için diplomatik çabaları reddettiği bir ordu yanlısı miting sırasında başkenti ilerleyen isyancılardan koruma sözü verdi. Addis Ababa'nın merkezindeki miting, Tigray Halk Kurtuluş Cephesi (TPLF) ve müttefik gruplara karşı çatışmaya halk desteğini artırmaya yönelik en son girişimdi.(Africa News)

Batı Afrikalı liderler darbenin vurduğu Gine ve Mali için bir araya geldi

Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu Devlet Başkanlarının (Ecowas) olağanüstü zirvesi 7 Kasım Pazar günü Gana'nın Accra kentinde başladı ve ECOWAS'ın yaptığı açıklamada "Gine Cumhuriyeti ve Mali Cumhuriyeti'ndeki siyasi gelişmelerin incelenmesine ayrıldı" denildi. Açıklamada, "Bu olağanüstü zirve sırasında Devlet Başkanları iki üye ülkedeki durumu değerlendirecek ve konuyla ilgili görüşmelerde bulunacak" ifadeleri kullanıldı.(AFP)

Kassoum Goita darbe girişimi suçlamasıyla tutuklandı

Mali'de geçen yılki darbe sonrası kurulan geçiş hükümetinde istihbarat biriminin başına getirilen ancak 24 Mayıs'taki 2'nci darbe sonrası görevden alınan Kassoum Goita, darbe girişimi suçlamasıyla tutuklandı.(Middle East News)

Mısır ve Bulgaristan askeri ve endüstriyel işbirliğini güçlendiriyor

Mısır ve Bulgaristan, Mısır'daki sürdürülebilir kalkınma stratejilerini desteklenmesi ekseninde askeri ve endüstriyel iş birliğini güçlendirdi. Mısır Bakanlar Kurulu'ndan yapılan açıklamaya göre, Mısırlı bakan, toplantının her iki tarafın da çeşitli alanlarda stratejik ortaklığın güçlendirilmesinin önemine olan inancından geldiğini ve bunun her iki taraf için de karşılıklı fayda sağladığını vurguladı.

5. ASYA

Çin, Uzak Çölde ABD Uçak Gemisi, Muhripler Gibi Şekilli Füze Hedefleri İnşa Ediyor

Çin ordusu, Taklamakan Çölü'nde bir Amerikan uçak gemisi ve diğer ABD savaş gemileri şeklinde hedefler inşa ederek bu hedefler üzerinde tatbikat gerçekleştirdi. Bir ABD gemisinin tam ölçekli taslağı ve en az iki Arleigh Burke sınıfı muhrip, orta Çin'deki Ruoqiang bölgesinde inşa edilen hedef menzilin bir parçası. 2013 yılında basında çıkan haberlere göre site, Çin'in sözde taşıyıcı öldürücü DF-21D gemisavar balistik füzelerinin erken versiyonlarını test etmek için kullandığı eski bir hedef menzile yakın. (news.usni.org)

Çin: ABD'nin nükleer anlaşmada yaptığı yanlışları telafi etmesi gerek

Çin resmi haber ajansı Xinhua'nın haberine göre Wang Yi, İran'ın nükleer müzakerelere dönme kararını memnuniyetle karşıladı. Çinli Bakan, nükleer anlaşmanın uygulanmasında meydana gelen sorunların ABD'den kaynaklı olduğunu belirterek, müzakerelerin olumlu neticelenmesi için ABD'nin yaptığı yanlışları, tüm yaptırımları kaldırarak telafi etmesi gerektiğini savundu.

Paşinyan, Bakü'yü Rus barış güçlerinin Karabağ'daki faaliyetlerini tehlikeye atmaya çalışmakla suçladı

Nikol Paşinyan, Bakü'yü Rus barış güçlerinin Karabağ'daki faaliyetlerini tehlikeye atmaya çalışmakla suçladı. Ermenistan Başbakanı, Ermenilerin Şuşa ve Hadrut bölgesine dönüş hakkının henüz gerçekleşmediğini kaydetti.

Afganistan Kısa Kısa

- Afganistan Başbakan Yardımcısı Mevlevi, İHH İnsani Yardım Vakfı yetkilileri ile bir araya gelerek tarım ve bahçecilik alanındaki ikili deneyimleri ve işbirliğini güçlendirmeyi görüştü.
- Eski Cumhurbaşkanı Karzai, Pakistan Büyükelçisi Ahmed Han ile Görüştü. Karzai'nin sayfasından yapılan açıklamada, "Görüşmede iki ülke ve bölgedeki mevcut durum, iki ülke arasındaki ticaretin geliştirilmesi ve seyahat edenlere kolaylık sağlanması üzerinde duruldu" denildi.

- Afganistan İslam Emirliği Sınır ve Kabile İşleri Bakanı Molla Noorullah Noori, bugün 20 yıllık cihat şehitlerinin ruhları için dua etmek ve ailelerine başsağlığı dilemek için Zabul'un Shah Joy semtinde büyük bir toplantıya katıldı.
- Nangarhar vilayetinde bomba yüklü araçla düzenlenen saldırıda en az 8 kişi hayatını kaybetti.

6. ABD:

NASA, ABD ve Rusya'nın işbirliğinde uzaya gideceği çapraz uçuşlar düzenleme olasılığını doğruladı

ABD, Rusya ile işbirliği yaparken diğer devletlerin işbirliklerine CAATSA uyguluyor. ISS programının başkanı Joel Montalbano tarafından çevrimiçi konferans sırasında açıklandı.

ABD, diplomatik kanallar aracılığıyla AB, Almanya, Fransa ve İngiltere'yi uyardı

Süddeutsche Zeitung gazetesinin haberine göre ABD, diplomatik kanallar aracılığıyla AB, Almanya, Fransa ve İngiltere'yi Donbass'taki çatışmanın tırmanması tehdidi konusunda uyardı. (sueddeutsche.de)

ABD eski Dışişleri Bakanı Mike Pompeo:

"Türkiye, bölgesel bir tehdit ve Doğu Akdeniz'de güvenliği baltalıyor. Türkler, Batı'ya yakın kalmanın kendileri için çok daha iyi olacağını umarım anlayacaklar. (Ege Denizi) Tehlikeli bölgelerde hareket eden gemileriniz olduğunda her zaman endişeleniyorsunuz. Kazalar oluyor ve bundan sonra ilişkileri gergin olan iki ulusun da çözemeyeceği şeyler var. Her zaman bir kazadan endişe duydum.

7. RUSYA :

Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu'dan Suriye operasyonu ile ilgili açıklama

Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu, "Ülkemizde hemen hemen tüm kademelerin komutanları, alay komutanları, tugaylar, tümenler, ordular, bölge komutanları, genelkurmay başkanları, tabur komutanlarına kadar hepsi Suriye operasyonun da savaştı, bu yüzden elbette hepsi tecrübeli." dedi.(Middle East News)

Putin, Aliyev ve Paşinyan, video konferans yöntemiyle görüşecek

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, üç liderin bir görüşme yapacağına dair haberlerle ilgili sorular karşısında, "Evet, böyle bir görüşme için hazırlık yapılıyor, video konferans formatında olacak" dedi.(Sputnik)

Rusya'dan Türk İHA'sı kullanan Ukrayna'ya Minsk Anlaşmasını ihlal suçlaması

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova Telegram'dan yaptığı açıklamada Ukrayna'nın çatışma bölgesi olan Donbass'ta SİHA kullanmasının Minsk anlaşmasının ihlali olduğunu söyledi. Sadece Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) gözlemcilerinin ilgili bölgede insansız hava aracı kullanma yetkisinin olduğunu kaydeden Zaharova, "Kiev, Minsk anlaşmasını ihlal ediyor" dedi.(Euronews)

Rusya: ABD gemisi Karadeniz'e turistik gezinti yapmaya gelmedi

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Karadeniz'e giren ABD gemisiyle ilgili değerlendirmelerde bulundu. Bakan, "Gemide uzun menzilli, yüksek hassasiyetli silahlar olduğunu anladığımızda bu geminin Karadeniz'e turistik gezi yapmaya gelmediğini anlıyoruz" sözlerini kullandı.(AA)

Rus elçi: Rusya, bu ay Afganistan'a büyük bir insani yardım paketi gönderecek

Rusya'nın Kabil Büyükelçisi Dmitriy Jirnov, Moskova'nın bu ay içinde Afganistan'a büyük miktarda insani yardım götürmek için özel seferler düzenleyeceğini söyledi.(Sputnik)

Lavrov, Libya konulu Paris konferansında Rus heyetine başkanlık edecek

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 12 Kasım'da yapılması planlanan Libya konulu Paris Konferansı'na katılacak. Rusya'nın Fransa Büyükelçiliği basın bürosu Cuma günü Rus haber ajansı TASS'a yaptığı açıklamada, Lavrov'un ülkesinin konferansa katılacak heyetine başkanlık edeceğini söyledi. Konferansa iki Berlin konferansına katılan ülkelerin ve Libya'ya komşu ülkelerin temsilcilerinin yanı sıra Libya makamlarının da katılması planlanıyor.(Tass)

Rusya, Suriye'de PYD ile Esad arasındaki görüşmelerde arabuluculuk yapıyor

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Suriye Demokratik Güçleri (SDG) liderlerinden oluşan bir heyet ile tekrar görüşecek.

- Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu, ABD, NATO ve Karadeniz'e uzun menzilli hassas silahlarla giren diğer Karadeniz dışı ülkelerin Karadeniz kıyılarının ve güney Rusya'nın savunmasını test etmeye çalıştıklarını söyledi.
- Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova, Ukrayna Silahlı Kuvvetleri'nin Donbass'taki çatışma bölgesinde insansız hava araçları kullanmasının Minsk anlaşmalarını ihlal ettiğini söyledi.
- Maria Zakharova, ABD'nin Demokrasi Zirvesi'ni Batı için ortak bir gündem sergilemek için bir "hayal" olarak nitelendirdi.